REQUERIMENTO

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal para que solicite ao

departamento competente, assim como

também se oficie o Comandante da 1ª CIA

do 10º Batalhão da Polícia Militar para sua

ciência e providências, a intensificação do

policiamento e respectiva ronda ostensiva

na Rua Sudão e imediações do Jardim

Santo Alberto.

Senhor Presidente

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos e forma regimentais,

solicitando ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que encaminhe o presente ao

departamento competente, assim como também se oficie o Comandante da 1ª CIA do

10º Batalhão da Polícia Militar para sua ciência e providências, a fim de proceder com

a intensificação do policiamento e respectiva ronda ostensiva na Rua Sudão e

imediações do Jardim Santo Alberto.

JUSTIFICAMOS a presente proposição devido ao aumento dos furtos e roubos,

deixando patente o medo aos moradores em que relatam a instabilidade na segurança

do local. Dessa maneira, a fim de coibir tais atos e preservar a segurança das pessoas

que residem e transitam no referido bairro, solicitamos que sejam intensificadas as

ações de policiamento e ronda ostensiva naquela região.

1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André
2) Comandante da 1ª CIA do  10º Batalhão da Polícia Militar

Plenário “João Raposo Rezende – Zinho”, 17 de novembro de 2022.

Vavá da Churrascaria

VEREADOR

tg

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330033003900330030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-11-17T11:07:36-0300